
196ª feira | 19/Ago/2022 - Edição nº 11237

PRED

SECRETARIA DE ESTADO 
DO DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚBLICAS

 PARANÁ EDIFICAÇÕES
CONTRATANTE: PARANÁ EDIFICAÇÕES – PRED.
PROTOCOLO: 18.937.195-0.
DOCUMENTO: 2° TACA n.° 1650/2020 GMS.
CONTRATADA: PONTUAL SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA.
NÚMERO DA LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico – 326/2019.
OBJETO DO CONTRATO: Prestação de serviços de limpeza, asseio e 
conservação, perfazendo 01 posto de trabalho, assim descrito como: 01 posto de 
servente de limpeza com serviço de copa, 40 (quarenta) horas semanais, de segunda 
a sexta-feira para o ESCRITÓRIO REGIONAL NOROESTE DA PARANÁ 
EDIFICAÇÕES, sito à Rua Cambará, n.° 207, CEP: 86.010-470, no município 
de Londrina/PR.
OBJETO DO TERMO ADITIVO: Prorrogação do prazo de vigência e a 
repactuação do valor da prestação de serviços pelo período de 12 (doze) meses do 
Contrato Administrativo.
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: de 10/08/2022 a 09/08/2023.
VALOR: Total reajuste no período a apostilar: R$ 4.034,54. Novo valor contratual 
anualizado R$ 48.561,60.
RECURSO: Empenho n.º 22000248, Dotação Orçamentária 6733 6393 15 122 
01 33903701 00 0000000100 1, Projeto Atividade 6393, Natureza da Despesa 
n.º 33903701, Fonte 100 – GESTÃO E APOIO EXECUTIVO DE OBRAS E 
SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES.
DATA: 10 de agosto de 2022.

GIRLEI EDUARDO DE LIMA
DIRETOR GERAL DA PARANÁ EDIFICAÇÕES

89458/2022

PARANÁ ESPORTE

EXTRATO DE DISPENSA
PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 18 de agosto de 2022.
PROCESSO Nº 19.132.283-5

GMS Nº 25492– 58/2022
MODALIDADE Dispensa

OBJETO Aquisição de material de comunicação visual 
(squeezes) para o programa geração olímpica.

CONTRATADO
KHAYAM GODOY RAMOS EQUIPAMENTOS 
DE INFORMÁTICA – CNPJ nº 19.826.038/0001-
46

VALOR TOTAL R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais)

FUNDAMENTO LEGAL Artigo 34, V da Lei Estadual n° 15.608/2007.
89303/2022

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 16 de agosto de 2022.
PROCESSO N.º 19.212.679-7 e 19.311.704-0
CONTRATO N.º 3754/2022 GMS 
LICITAÇÃO N.º PE Nº 1139/2022 – LOTES 01 e 04
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

OBJETO

Contratação de empresa especializada na prestação 

de serviços de infraestrutura, logística e eventos para 

realização das atividades esportivas dos Jogos de 

Aventura e Natureza – ETAPA SERTÕES, bem como de

eventos acessórios dos Jogos de Aventura e Natureza.

CONTRATADO SOM DA ILHA COMÉRCIO E PRODUÇÕES LTDA  
– CNPJ Nº 04.391.521/0001-78 

VALOR TOTAL
R$ 435.000,00 (quatrocentos e trinta e cinco

mil) 
GESTOR DO 
CONTRATO  Bethânia Inara Roos de Oliveira – 084.743.349-85

FISCAL DO 
CONTRATO Tiago Augusto Gavelik Campos – 047.491.859-90

PRAZO DE 
VIGÊNCIA

De 16/08/2022 a 31/12/2022 podendo ser prorrogado 
nas hipóteses legais previstas, caso seja necessário para 
a execução do presente contrato.

89579/2022

REGISTRO DE CANDIDATURAS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE

Curitiba, 18 de agosto de 2022.
PROTOCOLO 19.102.317-0

N. EDITAL 01/2022
MODALIDADE Chamamento Público

OBJETO

Processo de Eleição dos membros representantes da 
sociedade civil esportiva, escolhidos entre os Dirigentes 
Municipais de Esporte do Paraná, para compor a Comissão 
do Programa Estadual de Fomento e Incentivo ao Esporte 
do Paraná, biênio 2022 – 2024, e dá outras providências. 

REGISTRO DE 
CANDIDATURA

A Comissão Deliberativa e de Homologação da 
CPROESPORTE torna pública os dirigentes municipais 
que apresentaram pedido de registro de candidatura e 
preencheram os requisitos mínimos.

CANDIDATOS

NOME CIDADE CPF
ANTONIO 

APARECIDO 
SAPIA

FOZ DO 
IGUAÇU 043.877.618-65

CARLOS 
EDUARDO 

PIJAK JUNIOR
CURITIBA 036.562.139-09

DIOGO 
RICARDO 
STIMER 

SCHNEIDER

MARECHAL 
CANDIDO 
RONDON

007.775.889-78

GILMAR DA 
SILVA PLANALTO 000.583.839-80

GILMAR 
TAVARES DA 

SILVA
MANDAGUARI 827.917.169-04

HELTON 
LUCIAN 
COLERE 

TANAJURA

CAMPINA 
GRANDE DO 

SUL
061.608.099-97

JULIO CEZAR 
RAIZEL DA 

CRUZ
CASCAVEL 032.109.969-97

LUCAS 
EDUARDO DA 

SILVA
URAI 104.645.719-52

LUIZ CARLOS 
PEREIRA

JARDIM 
ALEGRE 708.766.909-59

LUIZ GUSTAVO 
TORRES CAMPO LARGO 007.738.769-44

MAIKON 
EVERSON 

PARPINELLI
MARIALVA 038.033.349-00

MARCELO 
KLOSTER IVAIPORA 772.850.189-53

MARLON 
MARTIRE 
BOSSONI

MANOEL RIBAS 071.749.989-84

MAURO 
SERGIO LOPES 

DA SILVA

SANTANA DO 
ITARARE 023.839.069-13

MILTON DE 
LACERDA 
ROSEIRA 
JUNIOR

GUARAPUAVA 472.882.309-10

ONILDA 
ANDRADE 

DE ALMEIDA 
BARBOSA

CRUZEIRO DO 
OESTE 023.527.149-74

RAFAEL 
NASCIMENTO

LARANJEIRAS 
DO SUL 055.993.889-64

RAFAEL 
OCTAVIANO DE 

SOUZA
PARANAVAI 835.901.379-91

RONALDO 
PEREIRA DA 

SILVA

CENTENARIO 
DO SUL 005.749.499-17

SUZANA DO 
NASCIMENTO 

BORGES
NOVA TEBAS 965.550.099-34

VALDEMILSON 
LUZ

SAO JERONIMO 
DA SERRA 836.749.189-00

DATA VOTAÇÃO A votação estadual iniciará às 12h00 do dia 24 de agosto 
de 2022 até às 17h00 do dia 29 de agosto de 2022 

RETIRADA DO 
EDITAL

www.esporte.pr.gov.br
proesporte@esporte.pr.gov.br 

OBSERVAÇÃO Torna sem efeito a publicação veiculada em 16/08/2022, 
terça-feira, edição n.º 11234

89570/2022


